[image: image1.jpg]

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS, TECNOLÓGICAS E LETRAS – CCHSTL

CURSO DE LETRAS LICENCIATURA EM LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2022

APÊNDICE I – TERMO DE ORIENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Eu, Nome completo, docente na _____________________, matrícula nº ____________________, comprometo-me em orientar de forma voluntária a pesquisa de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) a ser desenvolvida pela/pelo discente Nome completo, matrícula nº _____________, e defendido no semestre letivo ___________. Atesto ainda que o trabalho será desenvolvido de acordo com o que está disposto na resolução nº 185/2022 - CONSUN/UEMASUL, que dispõe sobre o Regimento Geral do Ensino de Graduação da Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão – UEMASUL, bem como no que está disposto na Instrução Normativa nº 01/2022 do Curso de Letras Licenciatura em Língua Portuguesa e Literaturas de Língua Portuguesa do Centro de Ciências Humanas, Sociais, Tecnológicas e Letras (CCHSTL) da Universidade Estadual da Região Tocantina do Maranhão - UEMASUL/Campus Açailândia.  Da mesma forma, a/o discente supracitada/o também se compromete em cumprir com o que está disposto nos documentos mencionados ad supra.
Atenciosamente,
Açailândia-MA, ____ de __________________ de _________.

_________________________________________________________
Assinatura da/o orientadora/o
​​_________________________________________________________

Assinatura da/o discente

[image: image2.png]UEMASUL
F Univer%dade Estgdual
%g da Regido Tocantina

do Maranhéo